
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE ARAGUANÃ-TO

     Código 2252023259 TERÇA, 14 DE MARÇO DE 2023 ANO II

EDIÇÃO N˚ 225

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Araguanã-TO
Av. Araguaia, S/N˚ - Centro
Araguanã-TO / CEP: 77855-000
 
Max Nylton Barbosa da Silva
Prefeito Municipal
 
Editado e Publicado por:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico
 
Imprensa oficial instituida por 357 de 01 de
Fevereiro de 2021

Diário  Oficial  Assinado  Eletronicamente  com

Certificação Padrão ICP Brasil.

Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.araguana.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2252023259

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 041/2023 2 ................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 043/2023 2 ................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 048/2023, CONTRATO Nº 050/2023

2 ........................................................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 054/2023 2 ................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 057/2023 3 ................................ 
▶SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 3 ................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 055/2023 3 ................................ 
▶SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3 ............... 
   EXTRATO DE CONTRATO - C O N T R A T O FME Nº 053/2023 3 ................... 
▶SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3 ........................... 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 039/2023 3 ................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 040/2023 4 ................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 052/2023 4 ................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 055/2023 4 ................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO - C O N T R A T O Nº 063/2023 4 .......................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.1
45

72
33

35
13

21
57

66
26

Diário Oficial 225/2023 - Prefeitura de Araguanã-TO
RSA-SHA256-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 14/03/2023 22:21:00 - Página 1/5



Prefeitura de Araguanã-TO - ANO II - DO. 225, terça, 14 de março de 2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

 

OBJETO:  Contratação  de  eletricista  para  execução  de  serviços  de
manutenção preventiva, corretiva da iluminação pública em vias e áreas
públicas,  instalações,  reparos elétricos em geral  nos prédios públicos
municipais  e  locais  destinados  a  eventos,  instalação  ou  remoção de
equipamentos elétricos para o Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura e
demais Secretarias.

CONTRATADO: JORGE MARTINS DA SILVA MOTA 00795228155;
CNPJ:40.013.929/0001-70;  1ª  RUA  ENTRE  RIOS  S/N  SETOR
CENTRO; CAIS CENTRO; ARAGUANÃ-TO; CEP:77855-000,

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUANÃ-TO,
CNPJ:25.063.892/0001-09

CONTRATO Nº 041/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2023

DISPENSA N° 031/2023.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$22.000,00(vinte e dois mil
reais) em 11 parcelas de R$2.000,00(dois mil reais).

CONTRATANTE:  FUNDO  MUL.  DE  SAÚDE  DE  ARAGUANÃ-TO,
CNPJ:12.035.302/0001-84

CONTRATO N°042/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°214/2023

DISPENSA N°031/2023

VALOR:  O  valor  total  deste  contrato  será  de  R$7.700,00(sete  mil  e
setecentos reais) em 11 parcelas de R$700.00 (setecentos reais).

ASSINAM  ESTE  CONTRATO:  GISLANA  CAMPOS  SILVA  E  JORGE
M A R T I N S  D A  S I L V A  M O T A  0 0 7 9 5 2 2 8 1 5 5 ;
CNPJ:40.013.929/0001-70  E  LUCAS  GOMES  LIMA

VIGÊNCIA: 14/02/2023 A 31/12/2023

 

GISLANA CAMPOS SILVA 

GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO GABINETE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 043/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2023

DISPENSA N° 032/2023.

 

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  TURISMO,  CULTURA  E
LAZER DE ARAGUANÃ-TO

CONTRATADO:  MARIA  VITORIA  LOPES  ARAUJO  08355066146;
CNPJ:43.720.493/0001-47; RUA 08, N°111, BAIRRO LOPES SILVA,
ARAGUANA-TO,

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de locação
um som mecânico estacionário, com capacidade de sonorização e seus
periféricos  para  util ização  nos  eventos  a  serem  realizados,
compreendendo  o  fundo  municipal  de  turismo,  cultura  e  lazer,  e
prefeitura municipal de acordo com as condições e especificações.

VALOR:  O valor  total  deste contrato será de R$10.500,00(dez mil  e
quinhentos reais).

ASSINAM  ESTE  CONTRATO:  GISLANA  CAMPOS  SILVA  E  MARIA
VITORIA LOPES ARAUJO 08355066146; CNPJ:43.720.493/0001-47;

VIGÊNCIA: 14/02/2023 A 31/12/2023

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições (tipo
marmitex e prato feito), para atender as unidades gestoras conforme
necessidades  da  prefeitura  municipal  de  Araguanã-TO  e  demais
secretarias.

CONTRATO Nº 048/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº218/2023

DISPENSA N° 034/2023.

CONTRATADO:  MARIA  VALDINA  SANCHES  RODRIGUES
86322800159, CNPJ:41.434.824/0001-57, RUA BOM JESUS N°00,
LOJA  PONTO  CEP:77.855-000,  ARAGUACI,  MUNICÍPIO  DE
ARAGUANÃ-TO.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$ 14.400,00(quatorze mil e
quatrocentos  reais).

CONTRATO N°049/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°218/2023

DISPENSA N°034/2018

CONTRATADO:  MARIA  DE  LOURDES  FORTALEZA  49838520187;
CNPJ:13.299.248/001-47,  R  LONTRA  S/N  POVOADO  DE
JACILANDIA/  ARAGUANÃ-TO,  CEP  77855-000,

VALOR:  O valor total deste contrato será de R$ 13.920,00 (treze mil
novecentos e vinte reais) 

CONTRATO Nº 050/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº218/2023

DISPENSA N° 034/2023.

CONTRATADO:  MARIA  VALDINA  SANCHES  RODRIGUES
86322800159, CNPJ:41.434.824/0001-57, RUA BOM JESUS N°00,
LOJA  PONTO  CEP:77.855-000,  ARAGUACI,  MUNICÍPIO  DE
ARAGUANÃ-TO.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

ASSINAM ESTE CONTRATO: GISLANA CAMPOS SILVA,LUCAS GOMES
LIMA

E MARIA VALDINA SANCHES RODRIGUES 86322800159, MARIA DE
LOURDES FORTALEZA 49838520187; CNPJ:13.299.248/001-47, 

VIGÊNCIA: 15/02/2023 A 31/12/2023

 

GISLANA CAMPOS SILVA 

GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO GABINETE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 054/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2023

N
.S

.1
45

72
33

35
13

21
57

66
26

Diário Oficial 225/2023 - Prefeitura de Araguanã-TO
RSA-SHA256-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 14/03/2023 22:21:00 - Página 2/5



Prefeitura de Araguanã-TO - ANO II - DO. 225, terça, 14 de março de 2023

DISPENSA N° 037/2023.

 

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARAGUANÃ-TO,
CNPJ:25.063.892/0001-09

C O N T R A T A D O :  R  M A R I N H O  V E R S I A N I - E I R E L I ,
CNPJ:11.453.356/0001-05,  AV  AURELIANO  RIBEIRO  N°787-
CENTRO,  CEP:77.855-000-  ARAGUANÃ-TO

OBJETO: Contratação de link de internet Banda Larga com velocidade
mínima  de  150  Mbps,  para  utilização  em  todas  as  repartições  da
Administração,  incluindo  instalação,  equipamentos,  configuração  e
manutenção  conforme  especificações  mínimas  detalhadas  no  termo  de
Referência para a prefeitura municipal de Araguanã.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$17.370,00(dezessete mil
trezentos e setenta reais).

ASSINAM ESTE CONTRATO: GISLANA CAMPOS SILVA E R MARINHO
VERSIANI-EIRELI

VIGÊNCIA: 15/02/2023 A 31/12/2023

 

GISLANA CAMPOS SILVA 

GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO GABINET

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 057/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2023

DISPENSA N° 040/2023.

 

CONTRATANTE: FUNDO MUL. DE EDUCAÇÃO DE ARAGUANÃ-TO, CNPJ:
34.8011.298/0001-50

C O N T R A T A D O :  R  M A R I N H O  V E R S I A N I - E I R E L I ,
CNPJ:11.453.356/0001-05,  AV  AURELIANO  RIBEIRO  N°787-
CENTRO,  CEP:77.855-000-  ARAGUANÃ-TO

OBJETO: Contratação de link de internet Banda Larga com velocidade
mínima  de  150  Mbps,  para  utilização  em  todas  as  repartições  da
Administração,  incluindo  instalação,  equipamentos,  configuração  e
manutenção  conforme  especificações  mínimas  detalhadas  no  termo  de
Referência para o fundo municipal de educação de Araguanã.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$17.370,00(dezessete mil
trezentos e setenta reais)

ASSINAM ESTE CONTRATO: ELTANIA LIMA DE FREITAS E R MARINHO
VERSIANI-EIRELI

VIGÊNCIA: 15/02/2023 A 31/12/2023

ELTANIA LIMA DE FREITAS

GESTORA MUL DE EDUCAÇÃO

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 055/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2023

DISPENSA N° 038/2023.

 

CONTRATANTE: FUNDO MUL. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARAGUANÃ-
TO, CNPJ: 12.881.773/0001-03

C O N T R A T A D O :  R  M A R I N H O  V E R S I A N I - E I R E L I ,
CNPJ:11.453.356/0001-05,  AV  AURELIANO  RIBEIRO  N°787-
CENTRO,  CEP:77.855-000-  ARAGUANÃ-TO

OBJETO: Contratação de link de internet Banda Larga com velocidade
mínima  de  150  Mbps,  para  utilização  em  todas  as  repartições  da
Administração,  incluindo  instalação,  equipamentos,  configuração  e
manutenção  conforme  especificações  mínimas  detalhadas  no  termo  de
Referência para o fundo municipal de assistência social de Araguanã.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$17.370,00(dezessete mil
trezentos e setenta reais) 

ASSINAM  ESTE  CONTRATO:  LAIS  AMANDA  MOREIRA  DE  SÁ  E  R
MARINHO VERSIANI-EIRELI

VIGÊNCIA: 15/02/2023 A 31/12/2023

LAIS AMANDA MOREIRA DE SÁ

GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

C O N T R A T O FME Nº 053/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº221/2023

DISPENSA FME N° 036/2023

 

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  ARAGUANÃ,
pessoa jurídica CNPJ: 34.801.298/0001-50.  

C O N T R A T A D O :  M A R M O R A R I A  A R A G U A I A  L T D A ,
CNPJ:17.402.721/0001-20,  AV  X  N°151-St.  VILA  OTACILIO
CARDOSO,  XAMBIOÁ-TO.

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de 178² METROS de
forro tipo pvc devidamente instalados atendendo às necessidades da
ESCOLA MUL. JOSÉ DE ALENCAR

VALOR:  O valor global  deste contrato será de R$8.900,00(oito mil  e
novecentos reais).

ASSINAM  ESTE  CONTRATO:  ELTANIA  LIMA  DE  FREITAS  E
MARMORARIA  ARAGUAIA  LTDA,  CNPJ:17.402.721/0001-20.

VIGÊNCIA: 14/02/2023 A 14/04/2023

 

ELTÂNIA LIMA DE FREITAS

GESTORA MUL. DE EDUCAÇÃO

   SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

N
.S

.1
45

72
33

35
13

21
57

66
26

Diário Oficial 225/2023 - Prefeitura de Araguanã-TO
RSA-SHA256-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 14/03/2023 22:21:00 - Página 3/5



Prefeitura de Araguanã-TO - ANO II - DO. 225, terça, 14 de março de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2023

DISPENSA N° 029/2023

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica CNPJ:
12.035.302/000184

CONTRATADO: S. P DE SOUZA & CIA LTDA SITUADA NA RUA 25 DE
JULHO  Nº  601  LOTEAMENTO  SÃO  MIGUEL  EM  ARAGUAÍNA-  CNPJ
16.830.414/0001-88 CEP 77.817-230.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gás Oxigênio
Medicinal  para as Unidades Básicas de Saúde,  Pronto Atendimento e
ambulâncias, devidamente envasados conforme normas da ANVISA, e de
segurança  (ABNT),  em  cilindros  padrão  de  1m³  e  07m³,conforme
condições  e  quantidades  especificadas  e  detalhadas  no  termo  de
Referência  para  o  Fundo  Municipal  de  Saúde.

VALOR: O valor global deste contrato será de R$ 47.700,00 (quarenta e
sete mil e setecentos reais) .

ASSINAM ESTE CONTRATO: LUCAS GOMES LIMA E S. P DE SOUZA & CIA
LTDA

VIGÊNCIA: 14/02/2023 a 31/12/2023.

 

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 040/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2023

DISPENSA N° 030/2023.

 

CONTRATANTE:  FUNDO  MUL.  DE  SAÚDE  DE  ARAGUANÃ,
CNPJ:12.035.302/0001-84

CONTRATADO:  ODONTOPRESS  COMERCIO  REPARAÇÃO  E
MANUTENÇÃO  DE  APARELHOS  LTDA;CNPJ:38.014.735/0001-47;
RUA  PRADO  N°124;  CEP:77.817-370,  LOTEAMENTO  MARTINS
JORGE;ARAGUAÍNA-TO.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de
serviços  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  nos  equipamentos
odontológicos das Unidades Básicas de Saúde.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$35.140,00(trinta e cinco
mil cento e quarenta reais).

ASSINAM ESTE CONTRATO: LUCAS GOMES LIMA E ODONTOPRESS
COMERCIO  REPARAÇÃO  E  MANUTEN  ÇÃO  DE  APARELHOS
LTDA;CNPJ:38.014.735/0001-47; 

VIGÊNCIA: 15/02/2023 A 31/12/2023

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR MUL. DO FUNDO DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 052/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2023

DISPENSA N° 035/2023.

 

CONTRATANTE:  FUNDO  MUL.  DE  SAÚDE  DE  ARAGUANÃ,
CNPJ:12.035.302/0001-84

CONTRATADO: LAB SAÚDE; CNPJ 15.458.758/0001-45; AV 1° DE
JANEIRO, N°2.634-CENTRO, CEP 77.803-140, ARAGUAINA-TO.

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  realização  de
exames laboratoriais, citopatológicos conforme tabela do SUS para suprir
a demanda do Fundo Mul. de Saúde de Araguanã-TO.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$ 55.854,43 (cinquenta e
cinco  mil  oitocentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  tres
centavos).

ASSINAM ESTE CONTRATO: LUCAS GOMES LIMA E LAB SAÚDE; CNPJ
15.458.758/0001-45; 

VIGÊNCIA: 15/02/2023 A 31/12/2023

 

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR MUL. DO FUNDO DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 055/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2023

DISPENSA N° 039/2023.

 

CONTRATANTE:  FUNDO  MUL.  DE  SAÚDE  DE  ARAGUANÃ-TO,  CNPJ:
12.035.302/0001-84

C O N T R A T A D O :  R  M A R I N H O  V E R S I A N I - E I R E L I ,
CNPJ:11.453.356/0001-05,  AV  AURELIANO  RIBEIRO  N°787-
CENTRO,  CEP:77.855-000-  ARAGUANÃ-TO

OBJETO: Contratação de link de internet Banda Larga com velocidade
mínima  de  150  Mbps,  para  utilização  em  todas  as  repartições  da
Administração,  incluindo  instalação,  equipamentos,  configuração  e
manutenção  conforme  especificações  mínimas  detalhadas  no  termo  de
Referência para o fundo municipal de saúde de Araguanã.

VALOR: O valor total deste contrato será de R$17.370,00(dezessete mil
trezentos e setenta reais) 

ASSINAM  ESTE  CONTRATO:  LUCAS  GOMES  LIMA  E  R  MARINHO
VERSIANI-EIRELI

VIGÊNCIA: 14/02/2023 A 31/12/2023

LUCAS GOMES LIMA

GESTO DO FUNDO DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

N
.S

.1
45

72
33

35
13

21
57

66
26

Diário Oficial 225/2023 - Prefeitura de Araguanã-TO
RSA-SHA256-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 14/03/2023 22:21:00 - Página 4/5



Prefeitura de Araguanã-TO - ANO II - DO. 225, terça, 14 de março de 2023

C O N T R A T O Nº 063/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2023

DISPENSA N° 046/2023

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ, pessoa
jurídica CNPJ: 12.035.302/0001-84.  

CONTRATADO:  JOSE  FILHO  RAMOS  BISPO  70632928204
/RESTAURANTE  VITORIA   CNPJ:45.857.204/0001-81;10ª   RUA
ARAGUAIA N°00; GALPÃO PONTO CENTRO DE ARAGUANÃ-TO, CEP
77855-000;

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições (tipo
marmitex  ou  prato  feito)no  distrito  de  Jacilândia,  para  atender  as
realizações  de  campanhas  da  vigilância  sanitária,  epidemiológica,
mutirão de saúde, e campanha dos profissionais do NASF na Zona Rural,
conforme  necessidades  solicitadas  do  fundo  municipal  de  saúde
Araguanã.

VALOR: O valor global deste contrato será de R$13.500,00(treze mil e
quinhentos reais).

ASSINAM  ESTE  CONTRATO:  LUCAS  GOMES  LIMA  E  JOSE  FILHO
RAMOS  BISPO  70632928204  /RESTAURANTE  VITORIA  
CNPJ:45.857.204/0001-81;

VIGÊNCIA: 02/03/2023 A 31/12/2023.

 

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR DO FMS

N
.S

.1
45

72
33

35
13

21
57

66
26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 225/2023 - Prefeitura de Araguanã-TO
RSA-SHA256-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUANA:25063892000109 - 14/03/2023 22:21:00 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2023-03-15T20:39:16-0300




